
Město Jeseník 
 
 

 
                                   Usnesení  
 
 
 

přijatá na 10. zasedání Zastupitelstva města Jeseník  konaném dne 
18.6.2020 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 

(IPOS), Jeseník 

 
 
 
365. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných zakázkách. 
 
 
366. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 9. zasedání finančního výboru ze dne 

9. 6. 2020. 

 
 
367. 
Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na 2. pololetí roku 2020 dle 

přílohy zápisu z 9. zasedání finančního výboru. 

 
 
368. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 8. zasedání investičního výboru ze dne 
03.06.2020. 
 
 
369. 
Zastupitelstvo města  bere na vědomí informaci o svolání řádné valné hromady společnosti  
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p.248, 790 01 Jeseník, 
IČ 65138066, na den 30.06.2020, a informace obsažené v pozvánce doručené akcionáři. 
 
 
370. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., konané dne 
30.06.2020, hlasovat pro schválení řádné účetní závěrky společnosti za rok 2019, neboť 
podle výroku auditora představuje pravdivý, věrný a úplný obraz o hospodaření 
společnosti za rok 2019. 
 
 
 
 
 



 2 

371. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., konané dne 
30.06.2020, hlasovat pro schválení návrhu představenstva na rozdělení zisku společnosti 
za účetní období roku 2019 tak, že z celkové výše zisku společnosti dosaženého za účetní 
období roku 2019 ve výši 2.709,023,46 Kč, se část ve výši 135.415,17 Kč použije 
na doplnění rezervního fondu a část ve výši 2.573.572,29 Kč se převádí na účet 
nerozděleného zisku minulých let; představenstvo má záměr vytvořit finanční rezervu 
na budoucí obnovu stávající VHI a na realizaci budoucích investičních záměrů a dále pro 
účely úhrady možné účetní ztráty. 
 
 
372. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města a jeho náhradníkovi na valné 
hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., konané dne 
30.06.2020, hlasovat pro schválení návrhu představenstva na výmaz položky rozvahy 
B.II.3 - Oceňovací rozdíl k nabytému majetku, v položce brutto i korekce; výmaz položky 
doporučuje auditor z důvodu již provedeného odepsání rozdílu a nulové položky ve výkazu 
rozvahy a smysl vykazování položky již byl naplněn. 
 
 
373. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Vak - Vodovody a kanalizace 
Jesenicka a.s. 
 
 
374. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku města Jeseník č. 1/2020, kterou 
se doplňuje obecně závazná vyhláška č. 6/2019 o místním poplatku za povolení k vjezdu s 
motorovým vozidlem do vybraných míst a části města  
 
 
375. 
Zastupitelstvo města schvaluje Závěrečný účet města Jeseník za rok 2019 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad, podle § 17, odst. 7, písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a ve 
smyslu § 84, odst. 1 a § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním 
zřízení), v platném znění.  
 
 
376. 
Zastupitelstvo města schvaluje finanční vypořádání výsledku hospodaření města a městem 
zřízených příspěvkových organizací za rok 2019, uvedené v Závěrečném účtu města 
Jeseník za rok 2019, článek II. Tabulková část, tabulky č. 12/1 a 12/2. 
 
 
377. 
Zastupitelstvo města schvaluje výsledek hospodaření a účetní závěrku účetní jednotce 
město Jeseník za r. 2019, která podává věrný a poctivý obraz o finanční situaci účetní 
jednotky. 
 
 



 3 

378. 
Zastupitelstvo města schvaluje 3. změnu rozpočtu města na rok 2020 spočívající 
v rozpočtových opatřeních č. 113/2020 - 133/2020, kterou se příjmy snižují o 22 443 177,-
- Kč, výdaje se snižují o 724 548,-- Kč a financování se zvyšuje o 21 718 629,-- Kč 
a celkový objem rozpočtu se upravuje na 356 673 236,71 Kč.  
 
 
379. 
Zastupitelstvo města schvaluje v rámci majetkoprávního vypořádání investiční akce 
„Výstavba chodníku v ul. Lipovská, Jeseník“, bezúplatné nabytí následujících pozemků 
či jejich částí od současného vlastníka, kterým je Olomoucký kraj:  části pozemků 
parc. č. 2460/1 ostatní plocha o výměře 117 m2 a parc. č. 2461/2 ostatní plocha o celkové 
výměře 1 411 m2, a dále pozemky parc. č. 2460/33 ostatní plocha o výměře 117 m2, 
parc. č. 2461/3 ostatní plocha o výměře 160 m2, parc. č. 2461/4 ostatní plocha o výměře 
21 m2, parc. č. 2461/5 ostatní plocha o výměře 314 m2, parc. č. 2461/6 ostatní plocha 
o výměře 46 m2, parc. č. 2461/7 ostatní plocha o výměře 310 m2, parc. č. 2461/8 ostatní 
plocha o výměře 68 m2, parc. č. 2461/9 ostatní plocha o výměře 23 m2, parc. č. 2461/10 
ostatní plocha o výměře 182 m2, parc. č. 2461/11 ostatní plocha o výměře 17 m2, 
parc. č. 2461/12 ostatní plocha o výměře 165 m2, parc. č. 2461/13 ostatní plocha 
o výměře 26 m2, parc. č. 2461/14 ostatní plocha o výměře 27 m2 a parc. č. 2461/15 
ostatní plocha o výměře 52 m2, vše v k.ú. Jeseník, a to v souladu s geometrickým plánem 
č. 6740-42/2017 ze dne 3. 12. 2018.  
 
 
380. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 317/15 ostatní plocha 
o výměře 1 447 m2 a parc. č. 317/16 ostatní plocha o výměře 167 m2, vše v katastrálním 
území Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník od vlastníka Olomouckého kraje, v rámci dokončení 
majetkoprávního vypořádání investiční akce „Výstavba chodníku v ul. Rejvízská, Jeseník“. 
 
 
381. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí situaci řešení dislokace a nájemního vztahu ČSSZ, 
ÚPČR a SUIP (jakožto organizačními složkami státu v gesci MPSV) v objektu na ulici Karla 
Čapka 1147/10 v Jeseníku. 
 
 
382. 
Zastupitelstvo města schvaluje pokračovat v přípravě záměru rekonstrukce objektu na ulici 

Karla Čapka 1147/10 v Jeseníku. 

 
 
383. 
Zastupitelstvo města schvaluje realizaci projektové žádosti „20 let partnerství Jeseníku 
a Neuburgu an der Donau“ ve výzvě Česko-německého fondu budoucnosti. Současně 
prohlašuje, že je zajištěno spolufinancování a financování vlastní části projektu 
a financování nezpůsobilých výdajů. 

 
 
 



 4 

384. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek zveřejnění záměru města prodat 
pozemkovou parcelu č. 83 o výměře 417 m2 v k. ú. Jeseník, obálkovou metodou, kdy 
nikdo nepodal nabídku.  
 
 
385. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
11 m2 z pozemkové parcely č. 904/1 a část pozemku o výměře 39 m2z pozemkové parcely 
č. 904/8, obě v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 620 Kč/m2, která bude navýšena o platnou 
sazbu DPH. 
 
 
386. 
Zastupitelstvo města neschvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 2291/15 o výměře 43 m2 v k.ú. Jeseník, jejíž součástí je stavba bez čísla popisného 
nebo evidenčního - stavba technického zařízení, obálkovou metodou. Nejnižší vyvolávací 
kupní cena činí 107 285 Kč. 
 
 
387. 
Zastupitelstvo města revokuje usnesení č. 221, které bylo přijaté na 5. zasedání, konaném 
dne 19.9.2019, ve věci úplatného nabytí pozemkové parcely č. 195 o výměře 615 m2 
v k.ú. Bukovice u Jeseníka od České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Důvodem revokace je pozbytí platnosti znaleckého posudku, kterým byl 
pozemek oceněn. 
 
 
388. 
Zastupitelstvo města neschvaluje úplatné nabytí pozemkové parcely č. 195 o výměře 615 
m2 v k.ú. Bukovice u Jeseníka, obec Jeseník od České republiky - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Jeseník, za kupní cenu 580.000 Kč. 
 
 
389. 
Zastupitelstvo města schvaluje částečné prominutí pohledávky za smluvní pokutu ve výši 

162.030,- Kč s příslušenstvím stanovené na základě nesplnění povinností plynoucích ze 

smlouvy MJ-SML/0442/2018, ze dne 16.7.2018, panu J. K., Jeseník. Promíjí se částka 

80.547,- Kč a celé příslušenství pohledávky, dlužník je povinen uhradit částku 81.483,- Kč 

do 24 měsíců od doručení výzvy k úhradě. 

 
 
390. 
Zastupitelstvo města souhlasí se zapsáním zástavního práva smluvního a zákazu zcizení 
ve prospěch Raiffeisenbank a.s., IČO 49240901, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, 
k zajištění financí pro dostavbu rodinného domu, na pozemcích p. č. 854/100 a p.č. 
854/89, vše v k. ú. Jeseník. 
 
 
 
 



 5 

391. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření dohody s paní L. L., Jeseník, o zrušení práva 
zpětné koupě jako práva věcného váznoucího na  pozemkové parcele č. 854/89 a 
pozemkové parcele č. 854/100, jehož součástí je budova s č.p. 1416, všechny v 
katastrálním území Jeseník, obec Jeseník, neboť došlo ze strany L. L. ke splnění smluvního 
závazku vyplývajícího pro ni jako kupující z čl. IV. odst (1) a (2) kupní smlouvy ze dne 
11.01.2017, na základě které bylo toto právo ve prospěch města zřízeno. 
 
 
392. 
Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod pozemkové parcely č. 2523/6 o výměře 
1602 m2 v k.ú. Jeseník, upřesněné na základě geometrického plánu č. 6793-93/2019, 
vypracovaného společností Geodézie Jeseníky s.r.o., z vlastnictví města Jeseník, 
IČ: 00302724, do vlastnictví Povodí Odry, s.p.,IČ: 70890021, Ostrava. 
 
 
393. 
Zastupitelstvo města souhlasí s pokračováním záměru revitalizace panelových domů blok A 
a B na ul. U Kasáren a ukládá Oddělení majetku vypracovat analýzu prodeje bytů se 
záměrem získání ceny za prodej bytů a právní posouzení stanovení nového nájemného u 
bytů. 
 
 
394. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření dohody s panem J. V., Bělá pod Pradědem, o 
zrušení práva zpětné koupě jako práva věcného váznoucího na pozemkové parcele č. 
859/5 a pozemkové parcele č. 859/6, jehož součástí je budova s č.p. 1422, všechny v 
katastrálním území Jeseník, obec Jeseník, neboť došlo ze strany J. V. ke splnění smluvního 
závazku vyplývajícího pro něj jako kupujícího z čl. IV. odst (1) a (2) kupní smlouvy ze dne 
14.07.2017, na základě které bylo toto právo ve prospěch města zřízeno. 
 
 
395. 
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny zasedání ZM v 2. pololetí r. 2020 (zahájení 
jednání vždy v 15:00 hodin): 17.9., 5.11., 17.12. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r.                          Tomáš Vlazlo, v. r.                        
                    starostka                                          1. místostarosta                                     


